
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   64/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

113/2023

28/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/12/2023
Pregão presencial
64/2023 - PR
113/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA
INTERNA E EXTERNA DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
DE LAJEADO GRANDE.

Participante: JACIR GEREMIA 80920390978

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO - LIMPEZA DE

SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO
4.000,0 M2 0,774 3.096,00

2 RASPAGEM E REMOÇÃO MANUAL DE TEXTURA SOLTA COM USO DE
ESPÁTULA, INCLUSIVE LIMPEZA DO LOCAL - RASPAGEM E REMOÇÃO
MANUAL DE TEXTURA SOLTA COM USO DE ESPÁTULA, INCLUSIVE
LIMPEZA DO LOCAL

5.000,0 M2 1,2373 6.186,50

3 TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE COM ABERTURA DE TRINCOS E
FISSURAS - TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE COM ABERTURA DE
TRINCOS E FISSURAS

3.500,0 M2 1,8563 6.497,05

4 IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA A BASE DE
RESINA ACRÍLICA - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM
MEMBRANA A BASE DE RESINA ACRÍLICA

5.000,0 M2 1,8554 9.277,00

5 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES -
APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES

4.000,0 M2 2,3192 9.276,80

6 APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO -
APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO

1.800,0 M2 2,3211 4.177,98

7 APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA CORRIDA EM PAREDES - APLICAÇÃO
MANUAL DE MASSA CORRIDA EM PAREDES

1.800,0 M2 7,7308 13.915,44

8 APLICAÇÃO MANUAL DE TEXTURA ACRÍLICA EM PAREDES -
APLICAÇÃO MANUAL DE TEXTURA ACRÍLICA EM PAREDES

3.500,0 M2 7,7314 27.059,90

9 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA EM PAREDES, MUROS, MEIO FIO, E
OUTROS - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA EM PAREDES, MUROS,
MEIO FIO, E OUTROS

20.000, M2 3,8628 77.256,00

10 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA EM PAREDES (MADEIRA) -
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA EM PAREDES (MADEIRA)

1.200,0 M2 4,6422 5.570,64

11 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA EM TETO - APLICAÇÃO MANUAL DE
PINTURA EM TETO

2.500,0 M2 3,0938 7.734,50

12 LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS - LIXAMENTO
MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS

600,000 M2 3,8654 2.319,24

13 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA EM ESTRUTURA METÁLICA -
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA EM ESTRUTURA METÁLICA

1.000,0 M2 3,096 3.096,00

14 PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL -
PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL

2.000,0 M2 4,6385 9.277,00

15 MÃO DE OBRA PARA PINTURA DE ESQUADRIAS - MÃO DE OBRA 400,000 M2 13,1498 5.259,92



Página: 2 / 2

PARA PINTURA DE ESQUADRIAS

Total do Participante: 189.999,97

Total Geral: 189.999,97

Assinatura do Responsável

28/12/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-12-28T08:27:00-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-12-28T08:27:08-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




